

شهر داری ها باید نسبت به جمع آوری سگ های و لگرد اقدام کنند

صفحه ۲

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به بیانیه مجمع همکاری عرب و روسیه:
همسایگان از تکرار ادعاهای مردود در خصوص جزایر ایرانی اجتناب کنند
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین...



N.ghanbari@sobhannews.ir

هفتاد و هفت روز

هفتاد و هفت روز از جنگ در باریکه های ساحلی و بزرگ ترین زندان رویار جهان؛ غزه می گذرد. جنگ پس از تنفس کوتاهی برای تبادل اسرا از سر گرفته شد، آتش بس تمدید نشد. اکنون بار دیگر، چندی روزی است که خبرها و گزارش های متعده، از آغاز دوباره تلاش ها برای آتش بس حکایت دارد، تعدادی از رسانه های غربی در این خصوص خبرهایی منتشر کرده اند و مدعی شده اند که مذاکرات دربار آتش بس بشردوستانه و آزادی گروگان ها در غزه بسیار جدی شده است. در این میان به نظر می رسد که کابینه جنگ اسرائیل نیز تحت فشار زیادی از جهات مختلف قرار دارد و ارتش نیز هنوز به اهداف اعلامی خود نرسیده و تلفاتش در حال افزایش است. ارتش اسرائیل روز چهارشنبه هفته گذشته از زخمی شدن ۲۹ نظامی خود خبر داد و همچنین زخمی شدن ۴۰ نظامی در جنوب غزه نیز در رسانه های داخلی رژیم صهیونیستی مخابره کرد اما بی تردید این آمار است که با سانسور و ملاحظات شدید اعلام می شود.

در سوسی دیگر جنگ اما روز گذشته وزارت بهداشت نوار غزه در هفتاد و هفتمین روز از جنایات ارتش اسرائیل علیه مردم فلسطین اعلام کرد که شمار شهدای غزه از ۲۰ هزار نفر عبور کرده و بیمارستان ها و کادر درمان به اهداف جنگی تل آویو تبدیل شده اند.

به گفته مقامات نوار غزه و نمایندگان سازمان های جهانی، بیشتر ۲۰ هزار قربانی حملات ویرانگر ارتش اسرائیل از هفتم اکتبر تاکنون، کودک و زن هستند؛ تاووم این حملات، موجب تخریب گسترده زیرساخت ها و فاجعه انسانی بی سابقه شده و سکوت جهانی در برابر جنایات تل آویو را شکسته است. سازمان خواربار ملل متحد نسبت به سطح بالای سوءتغذیه در نتیجه بحران غذایی در نوار غزه هشدار داد و تأکید کرد که ۷۹ درصد از جمعیت آنجا در وضعیت اضطراری به سر می برند.

آنچه واضح است رژیم صهیونیستی با عبور از خط قرمزها و قوانین جنگی هدفی جز افزایش تلفات انسانی و نابودی زیرساخت های شهر غزه را ندارد و همانطور که کارشناسان و پژوهشگران حوزه فلسطین تأکید دارند هنوز ابعاد زیادی از اهداف شروع جنگ و پیغامی که سران رژیم صهیونیستی دریافت کرده اند پنهان مانده است و دلیل مدعی خود را کشتار بیرحمانه مردم این دفاع و فروکش شدن خشم اسرائیل پس از هفتاد و هفت روز کشتار عنوان می کنند.

وزیر ارتباطات:
وزارت ارتباطات دو بار درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را مطرح کرده است
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره دستور رئیس جمهور مبنی بر بازگزی فیلترینگ گفت: در حکم دبیر شورای عالی فضای مجازی آورده شده است...



رئیس جمهور:
کلایه جوانان در خصوص سرعت اینترنت بر طرف شود
آیتا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آیین افتتاح پروژه بزرگ فیبر نوری استان گلستان اظهار کرد: امروز گلستان به عنوان نخستین استان هوشمند کشور معرفی می شود که اتفالی بزرگ و ارزشمند...



مسیر سبز با توسعه پایدار

هیچ پروژه ای حتی نیمه تعطیل در کلان شهر شیراز وجود ندارد
شهردار شیراز:

معاون هماهنگی امور وزیران و گردشگری استانداری فارس:
روابط حسنه ما با کشورهای مهمان در گرو ارائه خدمات خوب به آنهاست
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری مطرح کرد:
تشکیل دبیر خانه لازم به برنامه ریزی برای یافت تاریخی



مدیریت شهری شهر صدرا در مسیر رفع گره های حمل و نقل و ترافیک

راه جبران کمبود اعتبارات از خود کنفایی می گذرد
شهردار صدرا:

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:
۳۰ درصد جوانان انگیزه های برای ازدواج ندارند
استاندار فارس:
شورای مهارت آموزی در استان تشکیل شود

شورای رقابت در واکنش به اظهارات معاون وزیر صمت:

ایستنا- در واکنش به اظهارات معاون وزیر صمت مبنی بر ابلاغ تغییرات سند جدید راهبردی خودرو تا پایان سال جاری، مبنی بر اعمال نقش تنظیم گری و نظارت برای شورای رقابت و تعیین قیمت خودرو توسط خودروسازان یا سیاست گذاری وزارت صمت، سخنگوی شورای رقابت، ضمن تأکید بر اینکه بازار خودرو همچنان انحصاری است، خاطر نشان کرد که تا زمان اخذ تصمیم نهایی در خصوص ابلاغ این شورا، هیچ تغییری در نحوه مدیریت این بازار انحصاری اتفاق نخواهد افتاد. اخیراً منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در نشست تخصصی صنعت خودرو در یک برنامه رادیویی، بسر موضوع تدوین قانون ساماندهی خودرو با تکالیف و راهکارها در هشت بخش و تهیه آیین نامه ای مجزا برای هر بخش اشاره کرده و با تأکید بر تمایز بین ساماندهی صنعت خودرو، در سند راهبردی خودرو، به دلیل الزام به اجرای آن، این اطمینان را داد که با تهیه قانون صنعت خودرو، از عدم تطابق آن جلوگیری و شفاف سازی صورت خواهد گرفت.

این مقام مسئول در وزارت صمت، از تغییرات در سند جدید راهبردی خودرو با این مضمون که شورای رقابت نقش تنظیم گری و نظارت داشته باشد، قیمت توسط خودروسازها تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاست گذار باشد، خبر داده و اعلام کرد که ابلاغیه آن تا پایان سال جاری ابلاغ خواهد شد.

به دنبال اظهارات معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، معدن و تجارت، سپهر دادجوی تولگی، سخنگوی شورای رقابت در واکنش به این اظهارات به صراحت اعلام کرد: تصمیمات شورای رقابت مبتنی بر آرای جمعی است و تا زمانیکه حائز حداکثر آرا نباشد، فاقد وجاهت قانونی برای اجرا است.

وی ضمن تأکید بر اینکه بازار خودرو همچنان بازاری انحصاری است، گفت: این بازار انحصاری، ذیل تصمیمات، مصوبات شورای رقابت، در حال مدیریت شدن است. در حال حاضر، دستورالعمل مصوبه ۵۴۳ این شورا، در حال آسیب شناسی و بررسی آثار و نتایج آن در بازار است؛ چنانچه مقرر شود که تغییری در این حوزه صورت بگیرد، حتماً توسط شورا اعلام، ابلاغ و اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی شورای رقابت در پایان اعلام کرد: «استنباط صورت گرفته از صحبت های اخیر معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، به گمان بنده استنباط دقیقی نبوده است.»

واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین با اجاره ۹۹ ساله در روستاها تا دو ماه آینده

وزیر امور خارجه:

در مباحث حاکمیتی تعارف نداریم
وزیر امور خارجه روسیه روابط مسکو و تهران را راهبردی دانست و تأکید کرد: حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران همواره مورد احترام روسیه بوده است و این سیاست رسمی مسکو هیچگاه نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در مذاکرات تنظیم بیانیه پایانی نشست مراکش به صراحت، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را مورد توجه قرار دادیم. طرفین در این گفت و گو آخرین تحولات فلسطین را مورد ارزیابی قرار دادند.

ادامه زیاده خواهی امارات به نفع آن ها نیست
گفتنی است دبیر شورای عالی هماهنگی سران قوا در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش با تأکید بر اینکه مداخلات غیر دوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی ایران نباید تکرار شود، اظهار داشت: جزایر ۳ گانه، شبه جزیره کریمه نیست. محسن رضایی در توییتی در فضای مجازی نوشت: بارها گفته ایم که وی ادامه داد: ادامه زیاده خواهی امارات به نفع آن ها نیست و تبعات مداخلات غیر دوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی ایران نباید تکرار شود.

سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی خیر داد:

وضعیت کودکان مشمول یارانه ۶۰۰ هزار تومانی تا یک میلیونی ماهانه رصد می شود
ایرنا- سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی گفت: پایش کودکانی که مشمول یارانه ۶۰۰ هزار تومانی تا یک میلیونی طرح «امنیت غذایی برای کودکان» هستند، به صورت ماهانه توسط خانه های بهداشت انجام می شود تا اثر مصرف مواد غذایی بر روند رشد کودک بررسی شود. اگر خنوار پس از ششارز اعتبار تا پایان همان ماه خرید نکند ماه بعد حساب او شارژ نمی شود. در این طرح، به خانوارهای دهک های ۱ تا ۷ که نمودارهای رشد کودکان آن ها دچار اختلال است، ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی تعلق می گیرد. تاکنون بیش از ۱۲۳ هزار خانوار در دایره مشمولین این طرح قرار گرفته اند که به ازای هر بیچه دارای مشکل در دهک های ۱ تا ۵، یک میلیون تومان و برای دهک شش و هفت، ۶۰۰ هزار تومان به مبلغ کالابری الکترونیکشان افزوده خواهد شد. زهرا قیومی، سرپرست دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون گفت: برنامه بهبود تغذیه کودکان زیر ۵ سال، برای اولین بار در دولت مردمی سیزدهم توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان برنامه و وزارت بهداشت اجرا شده است. وی افزود: طبق نظر متخصصین تغذیه و طب کودک، بیش از ۹۰ درصد مغز کودک در زمان تشکیل نطفه تا قبل از پایان ۵ سالگی شکل می گیرد که این بازه زمانی فرصت طلایی حمایت غذایی از کودکان است. اگر در این زمان تغذیه کودک ناکافی باشد، منجر به بروز آسیب و اختلالات جسمی و حرکتی می شود. قیومی تأکید کرد: از آنجا که کودکان سرمایه های انسانی آتی کشور به عنوان نیروی سالم و فعال برای بازار کار هستند و قرار است چرخه اقتصادی کشور را به حرکت در آورند، سلامت آن ها برای کشور اهمیت بسیاری دارد. وی درباره اجرای طرح امنیت غذایی برای کودکان افزود: در گام نخست اجرای این برنامه، کودکان زیر پنج سال از طریق پایش شاخص های تن سنجی کودک (اندازه گیری قد و وزن و مقایسه با منحنی های رشد) در پایگاه ها و خانه های بهداشت ارزیابی شدند. قیومی افزود: پس از جمع بندی داده ها از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، این کودکان توسط وزارت بهداشت شناسایی و به وزارت تعاون معرفی شدند. پس از بررسی استحقاق سنجی خانوار از طریق آزمون وسیع پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، کودکان مشمول این طرح نهایی شدند. وی افزود: در همین راستا برای بهبود تغذیه کودکان مشمول در خانوارهای ۱ تا ۷ سید غذایی مشخصی مبتنی بر نیازهای کودکان در هماهنگی و توافق با وزارت بهداشت طراحی شد. برای اجرای این برنامه و اطمینان از دستیابی تمام کودکان مشمول به اقلام سید غذایی به موقع و یکجا، حساب پارانه سرپرستان خانوار دارای

انتقال بیش از ۵ هزار بمب از آمریکا به اراضی اشغالی

ایستنا- روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که واشنگتن از ماه اکتبر تاکنون بیش از ۵۰۰۰ بمب MK-۸۴ به وزن ۲۰۰۰ پوند به اراضی اشغالی ارسال کرده است. این روزنامه به نقل از منابعی نوشت، پنتاگون انتقال محموله های بمب های کوچک به اراضی اشغالی را افزایش داده است که برای مناطق شهری مانند غزه مناسب است. با تداوم حملات وحشیانه اشغالگران صهیونیست به نوار غزه از هفتم اکتبر تا امروز دستکم ۲۰ هزار فلسطینی که ۸۰۰۰ نفر از آن ها کودک و ۶۳۰۰ تن از آن ها زن بودند، به شهادت رسیده و طبق برخی آمارها بیش از ۵۲ هزار و ۶۰۰ فلسطینی دیگر زخمی شدند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک بیان کرد:

ممنوعیت آموزش زبان های خارجی در مهد کودکها

ایرنا- رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با تأکید بر زبان فارسی و برهیز از آموزش زبان و فرهنگ خارجی در کودکانها، گفت: ممنوعیت آموزش زبان های خارجی در مدارس موضوع جدیدی نیست و پیشتر هم وجود داشته، بر اساس ضوابط آموزش زبان خارجی و برگزاری مراسم هایی با ترویج فرهنگ خارجی در مهدکودکها تخلف است. مدتی همتی فر درباره علت ممنوعیت زبان های خارجی در مهدکودکها اظهار کرد: ممنوعیت آموزش زبان خارجی موضوعی جدید نیست و پیشتر هم این اقدام مجاز نبوده که ما بگوییم اکنون ممنوعیت ایجاد شده است، ما تأکید و یادآوری می کنیم که زبان خارجی در نظام آموزشی یک سیاستی در قبال آن وجود دارد که باید از دوره متوسطه آغاز شود. وی افزود: بر این اساس، آموزش زبان خارجی در دوره ابتدایی و پیش از آن یعنی پیش دبستان و اوان کودکی نباید جز آموزش رسمی قرار گیرد چراکه زبان فارسی در این دوره اهمیت بیشتری دارد. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ادامه داد: پایه های زبان فارسی فرزندان در اوان کودکی و پیش دبستان باید تقویت شود به خصوص اینکه با مسئله دو زبان بودن در برخی از مناطق مواجه هستیم. همتی فر یادآور شد: پیشتر هم اگر مجموعه ای وارد آموزش زبان انگلیسی شده و مهد دو زبانهای وجود داشته، خطا و به دلیل حداقل نظارت کافی بوده و یعنی ممنوعیت جدید نیست. وی عنوان کرد: آموزش زبان خارجی و فرهنگ خارجی در برگزاری مراسمات کاملاً تخلف و لازم است که برخورد شود. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک افزود: همه ضوابط و آیین نامه های سازمان انتشار عمومی پیدا می کنند، از جمله شیوه نامه اجرایی که در ماه ۵۱ آمده ملاحظات ارزشی، فرهنگی و اجتماعی اعلام شده و همه می توانند این موارد را از سایت سازمان را مشاهده کنند.

